EDITAL Nº 084/2025 

OBJETO: Registro de preços para futura e eventual aquisição de medicamentos e tiras para 
determinação de glicemia em atendimento as necessidades da Secretaria Municipal de 
Saúde do Município de Rodeiro - MG. 

VALOR ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO: R$ 7.864.579,70 (sete milhões, oitocentos e sessenta 
e quatro mil, quinhentos e setenta e nove reais e setenta centavos). 
DATA E HORÁRIO DA SESSÃO: 12/01/2026 ÀS 09H00MIN 
CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO POR ITEM 
MODO DE DISPUTA: ABERTO 
EXCLUSIVIDADE PARA ME/EPP/EQUIPARADAS EXCETO PARA OS ITENS 15, 23, 54, 68, 102, 
104, 170, 235, 318, 327 e 341.

[...]

8.2 O fornecimento do objeto será parcelado de acordo com a necessidade das Secretarias 
demandantes. 
8.3 Os critérios de habilitação são os elencados no Anexo I – EXIGÊNCIAS DE HABILITAÇÃO, 
apêndice a este Termo de Referência. 

9 - ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 
9.1 O custo estimado total da contratação é $ 7.864.579,70 (sete milhões, oitocentos e 
sessenta e quatro mil, quinhentos e setenta e nove reais e setenta centavos), conforme 
custos unitários apostos na tabela acima. 
9.2 Os preços poderão ser alterados ou atualizados em decorrência de eventual redução dos 
preços praticados no mercado ou de fato que eleve o custo dos serviços, nas seguintes